Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущественных отношений
Администрации города Белогорск»

П Р И К А З

otf. 2017 № /о£

Об утверждении Положения о
предоставлении муниципальными
служащими, замещающими
должности в Муниципальном
казенном учреждении «Комитет
имущественных отношений
Администрации города Белогорск»
сведений о своих расходах, а также
о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

На основании действующего законодательства о противодействии
коррупции, в целях исключения злоупотреблений на муниципальной службе и
противодействия коррупции,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы в МКУ
«Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Довести настоящий приказ до сведения муниципальных служащих МКУ
«Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет
имущественных отношений
Администрации города Белогорск» Д.В. Саржевский

Г

Приложение
к приказу МКУ «Комитет
имущественных отношений
Администрации города
Белогорск»
*</. c U , 2017 № А1

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в МКУ «Комитет
имущественных отношений Администрации города Белогорск» сведений о

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

1. Настоящим Положением определяется порядок представления
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в
МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации города Белогорск»,
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об
источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (далее
- сведения о расходах).
2. Сведения о расходах обязаны представлять муниципальные служащие,
замещающие должности муниципальной службы в МКУ «Комитет имущественных
отношений Администрации города Белогорск», включенные в соответствующий
перечень, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах), если сумма
сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. Сведения о расходах представляются специалисту, ответственному за
противодействие коррупции и отражаются в соответствующем разделе справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
форма, которой утверждена Президентом Российской Федерации, в срок не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в поданных им
справках не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо
имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения. Муниципальный
служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после
окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход

муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих совершению сделки, размещаются в сети Интернет на
официальном сайте муниципального образования город Белогорск и
представляются для опубликования средствам массовой информации в
установленном законодательством порядке с соблюдением законодательства
Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
6. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа. Если
федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим
государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством
Российской Федерации о государственной тайне.